
VÄLKOMNA PÅ STUDIEBESÖK SLUSSEN I STOCKHOLM TORSDAG 22 MAJ 
MED RENARE MARK MÄLARDALEN. 

 
Efter drygt 70 års hårt användande är Slussenanläggningen i Stockholm i princip tekniskt 
uttjänt och behöver byggas om. Stockholms stad beräknar att byggnadsarbetet för Slussen 
kommer att pågå under 2012 till 2018.  
  
Översvämningsriskerna runt Mälaren är idag oacceptabelt stora och de klimatscenarier 
som Klimat- och sårbarhetsutredningen studerat tyder på att både höga och låga 
vattennivåer kommer att bli mer vanliga i framtiden.  
  
I samband med att Slussenanläggningen byggs om planerar därför Projekt Slussen att öka 
avtappningskapaciteten i Slussen/Söderström genom att bygga om befintliga och bygga 
till nya avtappningskanaler. Dessutom ses Mälarens reglering över och ett nytt förslag 
som svarar upp mot kommande klimatförändringar tas fram.  
  
Att öka avtappningskapaciteten i Slussen/Söderström samt att ändra regleringen av 
Mälaren och att bygga avtappningskanaler är så kallad vattenverksamhet som kräver 
tillstånd enligt 11 kapitlet miljöbalken. Arbetet med att utreda miljökonsekvenserna och 
ta fram en MKB som underlag för tillståndsansökningarna är omfattande och samråd sker 
i en krets av ca 6000 enskilda fastighetsägare längs Mälarens och Saltsjöns stränder samt 
ca 300 kommuner, myndigheter och organisationer.   
  
En av de miljöaspekter som utreds inom projekt Slussen är föroreningar i massor och 
sediment. Det genomförs en rivningsinventering för att identifiera miljöstörande ämnen i 
byggnader, miljötekniska provtagningar görs i planerade djupschakter och sediment 
provtas i närområdet. För att fånga in alla de frågor som rör provtagning, hantering och 
omhändertagande av massor i projekt Slussen tar Stockholms Stad fram en 
masshanteringsplan som ska fungera som input både till MKB:er och till kommande 
upphandlingar. 
  
Mötesplats: Vid T-baneutgång mot Södermalmstorg 
Tid:  17.15 den 22 maj 
 
OSA om du/ni deltar senast tisdag 20 maj till jan@niras.se.  
Kontaktperson Joakim Andersson 070-65 264 45. 
 
Anna Flerlage-Fröberg (ansvarig för masshanteringsplanen) och Jenny Lindgren 
(Miljösamordnare för Projekt Slussen, 070-693 61 99) berättar om projektet i allmänhet 
och mer i detalj om masshantering och miljöprövning. Vi planerar hålla på ca 45 min sen 
går de som vill och äter en bit mat i närheten. 
 


